
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.05.2021                                                                                                                                                                                   № 43 

с. Комарье 

 

Об утверждении Проекта ВЛ-0,4 кВ, уличного освещения 

  

На основании технических условий для присоединения к электрическим сетям приложение №1 к договору № 

15567/5706278 от 26.02.2020 г. об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям линии 

уличного освещения,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Проект ВЛ-0,4 кВ, уличного освещения расположенного по адресу: Новосибирская область, 

Доволенский район, село Комарье, ул.Молодёжная (кадастровый (или условный) номер земельного участка: 

54:05:000000:379) разработанный ООО «Агропромэнерго». 

2.Постановление администрации Комарьевского сельсовета от 01.06.2020 № 31 «Об утверждении рабочего 

проекта электроснабжения линии уличного освещения» считать утратившим силу. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Комарьевского сельсовета  

Доволенского района 

Новосибирской области                                                                                                                                          В.И.Агапов 

 

 

 

 

 

 

 

       Периодическое  печатное издание Совета депутатов и администрации Комарьевского сельсовета 

                             
                                                                                                                                          № 19 от 31.05.2021 г. 



 
 

 



 

 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.05.2021                                                                                                          № 44 



с. Комарье 

 

О местоположении земельного участка  

предоставленного в собственность Рользинг В.А.  

для ведения личного подсобного хозяйства 

 

 

В связи с упорядочиванием адресного хозяйства на территории Комарьевского сельсовета Доволенского района 

Новосибирской области,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Местоположение земельного участка предоставленного в собственность Рользинг Владимиру Александровичу 

(основание: свидетельство на право собственности на землю, бессрочного (постоянного) пользования землей от 

10.08.1992 г.), кадастровый номер: 54:05:020603:11 следующее: обл. Новосибирская, р-н Доволенский, с.Комарье, 

ул.Кирова  д. 11. 

 

 

Глава Комарьевского сельсовета 

Доволенского района 

Новосибирской области                                                                В.И.Агапов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.05.2021                                                                                                        № 45 

с. Комарье 

 

 

Об утверждении  условий 

приватизации объектов муниципального 

имущества Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области 

 

В соответствии с положениями ст. 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с решением 49 сессии пятого созыва от 

23.06.2020 №166 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Комарьевского сельсовета 

Доволенского района Новосибирской области, решением 3 сессии шестого созыва Совета депутатов Комарьевского 

сельсовета от 08.12.2020 №15 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2021 год», решением 7 сессии шестого 

созыва Совета депутатов Комарьевского сельсовета от 30.03.2021 №38 «О внесении изменений в решение 3 сессии 6 

созыва Совета депутатов Комарьевского сельсовета от 08.12.2020 №15 «Об утверждении Прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 

2021 год»,  решением 3 сессии шестого созыва Совета депутатов Комарьевского сельсовета от 08.12.2020 №16 «О 

согласии на продажу муниципального имущества Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской 

области», решением 7 сессии шестого созыва Совета депутатов Комарьевского сельсовета от 30.03.2021 №39 «О 

согласии на продажу муниципального имущества Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской 

области»,  с Уставом Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, на основании Протокола 

№1 заседания комиссии по приватизации муниципального имущества Комарьевского сельсовета Доволенского района 

Новосибирской области от 31.05.2021 г., на основании отчетов об оценке рыночной стоимости выданных ООО АНО 

«ЛАВР» 29.04.2021:  здания расположенного  на земельном участке №1-МК2/2021, здания, расположенного на 

земельном участке №2-МК2/2020, трактора №1-МК1/2021 ПОСТАНОВЛЯЮ: 



 1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности 

муниципальному образованию Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области:  

Лот № 1. Здание гаража расположенное по адресу: Новосибирская область, Доволенский р-н, с.Комарье, 

ул.Центральная, д.40; кадастровый номер 54:05:020604:134; площадь 677,8 кв.м; назначение – нежилое здание; год 

завершения строительства 1961 г.; кадастровая стоимость – 8441409,31 руб. и земельный участок под ним кадастровый 

номер 54:05:020604:143; площадь 3394 кв.м кадастровая стоимость 515412,84 руб.; категория земель – земли населенных 

пунктов; вид разрешенного использования – объекты гаражного назначения.  

1) Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества): 

Здание гаража расположенное по адресу: Новосибирская область, Доволенский р-н, с.Комарье, ул.Центральная, д.40; 

кадастровый номер 54:05:020604:134; площадь 677,8 кв.м; назначение – нежилое здание; год завершения строительства 

1961 г.; кадастровая стоимость – 8441409,31 руб. и земельный участок под ним кадастровый номер 54:05:020604:143; 

площадь 3394 кв.м кадастровая стоимость 515412,84 руб.; категория земель – земли населенных пунктов; вид 

разрешенного использования – объекты гаражного назначения.  

2) Форма проведения продажи муниципального имущества – электронная. 

3) Способ приватизации имущества: 

Продажа муниципального имущества на аукционе. 

4) Форма подачи предложений о цене имущества: 

Открытая форма 

5) Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества:   

Согласно отчету об оценке рыночной стоимости здания, расположенного на земельном участке № 1-МК2/2021 от 

29.04.2021 г. (объект оценки: Здание гаража, назначение: нежилое здание, кадастровый номер: 54:05:020604:134, 

площадью 677,8 кв.м, количество этажей: 1, расположенное на земельном участке площадью 3394 кв.м, кадастровый 

номер: 54:05:020604:143, категория земель: земли населенных пунктов – объекты гаражного назначения (2.7.1.). по 

адресу: Новосибирская область, р-н Доволенский, с.Комарье, ул.Центральная, 40 рыночная стоимость составляет – 162 

000,00 (сто шестьдесят две тысячи) рублей 00 коп. без учета НДС, в том числе здание гаража 57 000 (пятьдесят семь 

тысяч) рублей 00 коп., земельный участок 105 000 (сто пять тысяч) рублей 00 коп. 

6) Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 

- шаг аукциона установлен в размере 5% начальной цены предмета торгов – 8100,00 (восемь тысяч сто) рублей 00 коп.; 

7) Размер задатка: 

 - задаток установлен в размере 20% начальной цены имущества – 32400,00 (тридцать две тысячи четыреста) рублей 00 

коп.; 

7) Срок рассрочки платежа: 

Рассрочка платежа не предоставляется. 

8) Срок оплаты имущества: 

Оплата производится в течении 10 рабочих дней с даты заключения договора купли-продажи. 

 

Лот № 2. Здание склада расположенное по адресу: Новосибирская область, Доволенский р-н, с.Комарье, 

ул.Центральная, д.40а; кадастровый номер 54:05:020604:135; площадь 587,3 кв.м; назначение – нежилое здание; год 

завершения строительства 1968 г.; кадастровая стоимость – 7314310,55 руб. и земельный участок под ним кадастровый 

номер 54:05:020604:144; площадь 1925 кв.м кадастровая стоимость 95711 руб.; категория земель – земли населенных 

пунктов; вид разрешенного использования – склады.  

1) Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества): 

Здание склада расположенное по адресу: Новосибирская область, Доволенский р-н, с.Комарье, ул.Центральная, д.40а; 

кадастровый номер 54:05:020604:135; площадь 587,3 кв.м; назначение – нежилое здание; год завершения строительства 

1968 г.; кадастровая стоимость – 7314310,55 руб. и земельный участок под ним кадастровый номер 54:05:020604:144; 

площадь 1925 кв.м кадастровая стоимость 95711 руб.; категория земель – земли населенных пунктов; вид разрешенного 

использования – склады.  

2) Форма проведения продажи муниципального имущества – электронная. 

3) Способ приватизации имущества: 

Продажа муниципального имущества на аукционе. 

4) Форма подачи предложений о цене имущества: 

Открытая форма 

5) Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества:   

Согласно отчету об оценке рыночной стоимости здания, расположенного на земельном участке № 2-МК2/2021 от 

29.04.2021 г. (объект оценки: Здание склада, назначение: нежилое здание, кадастровый номер: 54:05:020604:135, 

площадью 587,3  кв.м, количество этажей: 1, расположенное на земельном участке площадью 1 925 кв.м, кадастровый 

номер: 54:05:020604:144, категория земель: земли населенных пунктов – склады (6.9). по адресу: Новосибирская область, 

р-н Доволенский, с.Комарье, ул.Центральная, 40а рыночная стоимость составляет – 161 000,00 (сто шестьдесят одна 

тысяча) рублей 00 коп. без учета НДС, в том числе здание склада 101 000 (сто одна тысяча) рублей 00 коп., земельный 

участок 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей 00 коп. 

6) Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 

- шаг аукциона установлен в размере 5% начальной цены предмета торгов – 8050,00 (восемь тысяч пятьдесят) рублей 00 

коп.; 

7) Размер задатка: 

 - задаток установлен в размере 20% начальной цены имущества – 32200,00 (тридцать две тысячи двести)  рублей 00 коп.; 

8) Срок рассрочки платежа: 



Рассрочка платежа не предоставляется. 

9) Срок оплаты имущества: 

Оплата производится в течении 10 рабочих дней с даты заключения договора купли-продажи. 

Лот №3. Трактор колесный МТЗ-80, 1988 года выпуска, заводской номер машины (рамы) 585104, двигатель 

№334745, коробка передач № отсутствует, основной ведущий мост (мосты) № отсутствует, цвет синий, вид двигателя 

пневмоколесный, мощность двигателя, 55 (75) л.с., конструкционная масса 3370 кг, максимальная конструктивная 

скорость 33 км/час, габаритные размеры, мм 3930х1970х2765. 

1) Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества): 

Трактор колесный МТЗ-80, 1988 года выпуска, заводской номер машины (рамы) 585104, двигатель №334745, коробка 

передач № отсутствует, основной ведущий мост (мосты) № отсутствует, цвет синий, вид двигателя пневмоколесный, 

мощность двигателя, 55 (75) л.с., конструкционная масса 3370 кг, максимальная конструктивная скорость 33 км/час, 

габаритные размеры, мм 3930х1970х2765. 

2) Форма проведения продажи муниципального имущества – электронная. 

3) Способ приватизации имущества: 

Продажа муниципального имущества на аукционе. 

4) Форма подачи предложений о цене имущества: 

Открытая форма 

Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества:   

Согласно отчету об оценке рыночной стоимости трактора № 1-МК1/2021 (объект оценки: Трактор колесный МТЗ-80, 

1988 года выпуска, заводской номер машины (рамы) 585104, двигатель №334745, коробка передач № отсутствует, 

основной ведущий мост (мосты) № отсутствует, цвет синий рыночная стоимость составляет 249 000 (двести сорок девять 

тысяч) рублей 00 коп. с учетом НДС 20% - 41500 (сорок одна тысяча пятьсот) рублей 00 коп. 

6) Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 

- шаг аукциона установлен в размере 5% начальной цены предмета торгов – 12450,00 (двенадцать тысяч четыреста 

пятьдесят) рублей 00 коп.; 

7) Размер задатка: 

 - задаток установлен в размере 20% начальной цены имущества – 49800,00   (сорок девять тысяч восемьсот) рублей 00 

коп.; 

8) Срок рассрочки платежа: 

Рассрочка платежа не предоставляется. 

9) Срок оплаты имущества: 

Оплата производится в течении 10 рабочих дней с даты заключения договора купли-продажи. 

 

2.Администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области осуществить 

необходимые мероприятия по приватизации в соответствии с условиями пункта 1 настоящего постановления, в том 

числе действия, связанные с переходом права собственности на движимое муниципальное имущество. 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Комарьевский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Комарьевского сельсовета http://komarevskij.nso.ru/  и на официальном 

сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

Глава Комарьевского сельсовета 

Доволенского района  

Новосибирской области                                                              В.И.Агапов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://komarevskij.nso.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.05.2021                                                                                                        № 46 

с. Комарье 

 

 

О подготовке и проведении электронного аукциона  

по продаже муниципального имущества 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.08.2012 г. №860 «Об организации и проведении продажи государственного или 

муниципального имущества в электронной форме»,  решением  13 сессии третьего созыва от 06.04.2006 г. «Основные 

положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального 

образования Комарьевского сельсовета», решением 49 сессии пятого созыва Совета депутатов Комарьевского сельсовета  

от 23.06.2020 №166 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Комарьевского сельсовета 

Доволенского района Новосибирской области»,   решением 3 сессии шестого созыва Совета депутатов Комарьевского 

сельсовета от 08.12.2020 №15 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2021 год», решением 7 сессии шестого 

созыва Совета депутатов Комарьевского сельсовета от 30.03.2021 №38 «О внесении изменений в решение 3 сессии 6 

созыва Совета депутатов Комарьевского сельсовета от 08.12.2020 №15 «Об утверждении Прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 

2021 год»,  решением 3 сессии шестого созыва Совета депутатов Комарьевского сельсовета от 08.12.2020 №16 «О 

согласии на продажу муниципального имущества Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской 

области», решением 7 сессии шестого созыва Совета депутатов Комарьевского сельсовета от 30.03.2021 №39 «О 

согласии на продажу муниципального имущества Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской 

области», постановлением администрации Комарьевского сельсовета от 31.05.2021 № 45 «Об утверждении условий 

приватизации объектов муниципального имущества Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской 

области», Уставом Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, администрация 

Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести электронный аукцион по продаже следующего муниципального имущества, принадлежащего на 

праве собственности муниципальному образованию Комарьевскому сельсовету Доволенского района Новосибирской 

области:  

Лот № 1. Здание гаража расположенное по адресу: Новосибирская область, Доволенский р-н, с.Комарье, 

ул.Центральная, д.40; кадастровый номер 54:05:020604:134; площадь 677,8 кв.м; назначение – нежилое здание; год 

завершения строительства 1961 г.; кадастровая стоимость – 8441409,31 руб. и земельный участок под ним кадастровый 

номер 54:05:020604:143; площадь 3394 кв.м кадастровая стоимость 515412,84 руб.; категория земель – земли населенных 

пунктов; вид разрешенного использования – объекты гаражного назначения.  

Лот № 2. Здание склада расположенное по адресу: Новосибирская область, Доволенский р-н, с.Комарье, 

ул.Центральная, д.40а; кадастровый номер 54:05:020604:135; площадь 587,3 кв.м; назначение – нежилое здание; год 

завершения строительства 1968 г.; кадастровая стоимость – 7314310,55 руб. и земельный участок под ним кадастровый 

номер 54:05:020604:144; площадь 1925 кв.м кадастровая стоимость 95711 руб.; категория земель – земли населенных 

пунктов; вид разрешенного использования – склады.  

Лот №3. Трактор колесный МТЗ-80, 1988 года выпуска, заводской номер машины (рамы) 585104, двигатель 

№334745, коробка передач № отсутствует, основной ведущий мост (мосты) № отсутствует, цвет синий, вид двигателя 

пневмоколесный, мощность двигателя, 55 (75) л.с., конструкционная масса 3370 кг, максимальная конструктивная 

скорость 33 км/час, габаритные размеры, мм 3930х1970х2765. 

 (Далее – Имущество). 

2. Администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области: 

2.1. Выступить организатором проведения электронного аукциона (продавцом) по продаже Имущества и 

провести электронный аукцион в порядке и на условиях, установленных законодательством Российской Федерации. 

2.2. Организовать подготовку и размещение информационного сообщения о продаже Имущества, об итогах его 



продажи на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении 

торгов (www.torgi.gov.ru), на сайте администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской 

области (http://komarevskij.nso.ru/). 

3. Установить, что: 

3.1. Предметом аукциона является продажа Имущества.  

3.2. Аукцион является открытым по составу участников.  

3.3. Денежные средства в счет оплаты за Имущество, определенной по итогам аукциона, перечисляются 

победителем аукциона единовременно в течение 10 рабочих дней с момента заключения договора купли-продажи. 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для 

размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), на сайте администрации Комарьевского сельсовета 

Доволенского района Новосибирской области (http://komarevskij.nso.ru/). 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Комарьевского сельсовета 

Доволенского района 

Новосибирской области                                                               В.И.Агапов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Редакционный совет Адрес 

Татарникова Н.А. 

Каун С.Д. 

Троценко О Г. 

Парамонова Т.Г. 

632475, ул.Центральная, 24, с.Комарье, Доволенский район, 

Новосибирская область 

Соучредители: Совет депутатов Комарьевского сельсовета, Администрация Комарьевского сельсовета 

http://www.torgi.gov.ru/
http://komarevskij.nso.ru/
http://komarevskij.nso.ru/

